2

Распоряжение администрации Нефтеюганского района

от 28.07.2020 № 357-ра

Об улучшении результатов оценки качества финансового менеджмента главного распорядителя бюджетных средств администрация Нефтеюганского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях повышения эффективности расходов бюджета, качества бюджетного планирования Нефтеюганского района и улучшения результатов оценки качества финансового менеджмента главного распорядителя бюджетных средств администрация Нефтеюганского района:

1. Руководителям учреждений, подведомственных администрации Нефтеюганского района:
1.1. Обеспечить надлежащее планирование расходов бюджета Нефтеюганского района на очередной финансовый год и плановый периоды, в том числе минимизировать количество справок об изменениях сводной бюджетной росписи
и лимитов бюджетных обязательств до одного раза в квартал, с целью повышения качества планирования бюджетных расходов, за исключением расходов, связанных:

· с оказанием медицинской помощи в неотложной или экстренной форме либо вследствие аварии, обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения
(при введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи (пункт 9 часть 1 статья 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);
· с поступлением в бюджет или выбытием из бюджета Нефтеюганского района субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объёмов, утвержденных решением Думы Нефтеюганского района о бюджете Нефтеюганского района, а также в случаях сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств, при получении подтверждающего документа
об изменении бюджетных ассигнований;
· с выделением и использованием бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Нефтеюганского района;
· расходами по исполнительным листам;

· острой необходимостью заключения контракта или проведения аукциона (прилагается пояснительная записка с мотивированным обоснованием).

1.2. Усилить контроль в сфере закупок за ответственными лицами по:

1.2.1.установлению даты окончания подачи заявок в документации к запросу котировок в электронной форме;

1.2.2. срокам размещения протокола в единой информационной системе
в сфере закупок при проведении запроса котировок в электронной форме.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Исполняющий обязанности

Главы района

                              С.А.Кудашкин